1
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 33(467) от 14 октября 2024 года

14 октября 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 октября 2024 года  № 74

с. Черняево

О внесении изменения в реестр муниципальных услуг,

предоставляемых на территории Черняевского сельского поселения
Тарского муниципального района Омской области, утвержденный

постановлением Администрации Черняевского сельского поселения

от 23 декабря 2022 года № 95

В соответствии с Порядком формирования и ведения реестра

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией
Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области, утвержденным постановлением Администрации

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района
Омской области от 30 мая 2013 года № 21, Администрация

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района

постановляет:
1. Внести в реестр муниципальных услуг, предоставляемых на

территории Черняевского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области, утвержденный
постановлением Администрации Черняевского сельского поселения

от 23 декабря 2022 года № 95 «Об утверждении реестра

муниципальных услуг, предоставляемых на территории Черняевского
сельского поселения Тарского муниципального района Омской

области», следующее изменение:

строку 4 реестра исключить.
2. Настоящее постановление вступает с силу со дня его

официального опубликования.

3. В десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего
постановления обеспечить его размещение на официальном сайте

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области (https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru).

Глава Черняевского
сельского поселения

Н.А. Белых

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний

по проекту решения Совета Черняевского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области «О внесении

изменений в Устав Черняевского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области»

14 октября 2024 года

11 октября 2024 года на основании решения Совета Черняевского
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

«О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Черняевского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
«О внесении изменений в Устав Черняевского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области» от 27 сентября

2024 года № 259/63 в здании Администрации Черняевского сельского
поселения по адресу: Омская область, Тарский район, село Черняево,

пер. Центральный, 6 были проведены публичные слушания по проекту

решения Совета Черняевского сельского поселения «О внесении
изменений в Устав Черняевского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области».

Проект муниципального правового акта о внесении изменений в

Устав Черняевского сельского поселения был опубликован в

информационном бюллетене «Официальный вестник Черняевского
сельского поселения» от 30 сентября 2024 года № 32(466).

Инициатором проведения публичных слушаний выступал Глава

Черняевского сельского поселения.
В публичных слушаниях приняло участие 11 человек.

В период проведения публичных слушаний замечаний и

предложений на проект решения Совета Черняевского сельского
поселения «О внесении изменений в Устав Черняевского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области» не

поступало.
В день проведения публичных слушаний устных и письменных

предложений от участников публичных слушаний по обсуждаемому

проекту решения Совета Черняевского сельского поселения «О
внесении изменений в Устав Черняевского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области» не поступило.

Заключение подготовлено на основании протокола публичных
слушаний по проекту решения Совета Черняевского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области «О

внесении изменений в Устав Черняевского сельского поселения
Тарского муниципального района Омской области» от 11.10.2024

№ 7.

Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания по проекту решения Совета

Черняевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав

Черняевского сельского поселения», прошедшие 11 октября 2024 года,

считать состоявшимися.

2. Проект решения Совета Черняевского сельского поселения «О

внесении изменений в Устав Черняевского сельского поселения
Тарского муниципального района Омской области» направить в Совет

Черняевского сельского поселения для принятия решения.

 Председатель публичных слушаний,

Глава Черняевского сельского поселения                              Н.А. Белых

ПРОЕКТ
СОВЕТ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

__ _________ 2024 года                                                             № __/__

О внесении изменений в устав Черняевского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Черняевского сельского поселения
Тарского муниципального района Омской области в соответствие с

действующим законодательством, Совет Черняевского сельского

поселения решил:
1. Внести в Устав Черняевского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области следующие изменения:

1) часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 24 следующего
содержания:

«24) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые

ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003
№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных

книгах.»;

2) в части 1 статьи 6 Устава слова «органы исполнительной власти
Омской области» заменить словами «исполнительные органы Омской

области»;

3) во втором предложении части 8 статьи 7 Устава слова
«избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение

выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»

https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

2
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 33(467) от 14 октября 2024 года

заменить словами «соответствующей комиссией референдума»,

«исполнительным органом государственной власти» заменить

словами «исполнительным органом»;
4) часть 4 статьи 16.2 Устава дополнить абзацем следующего

содержания:

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 4 части 1

настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие

граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения

схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение,
расположенное на территории данного сельского населенного пункта,

в случае, если это установлено муниципальными нормативными

правовыми актами в соответствии с законом Омской области.»;
5) часть 2 статьи 19 Устава дополнить пунктом 12 следующего

содержания:
«12) принятие решения об учреждении печатного средства

массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования

муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей
Черняевского сельского поселения официальной информации.»;

6) в статье 20.1 Устава:

- в части 2 слова «законодательных (представительных) органов
государственной власти» заменить словами «законодательных

органов»;

- в части 5.1 слова «органов исполнительной власти» заменить
словами «исполнительных органов»;

- в подпункте «а» пункта 2 части 9 слова «аппарате избирательной

комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы
местного самоуправления, местного референдума,» исключить;

- в подпункте «б» пункта 2 части 9 слова «аппарате избирательной

комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы
местного самоуправления, местного референдума,» и «(Председателя

Правительства)» исключить;

- в части 10 слова «(руководителя высшего исполнительного
органа государственной власти Омской области)» исключить;

- в части 11 слова «(руководитель высшего исполнительного

органа государственной власти Омской области)» исключить;
7) в части 3 статьи 29 Устава слова «опубликования

(обнародования)» заменить словом «обнародования»;

8) в статье 40 Устава:
- в части 1 слова «представительных органов местного

самоуправления» заменить словами «Совета Черняевского сельского

поселения»;
- в части 5 слова «дополнительно опубликованы (обнародованы)

или официально» исключить;

9) в частях 1, 2.1, 2.2 статьи 54 Устава слова «(руководитель

высшего исполнительного органа государственной власти Омской

области)» исключить, слова «законодательный (представительный)

орган государственной власти» заменить словами «законодательный
орган»;

10) в статье 55 Устава:

- в абзаце первом части 1, в части 2 слова «(руководитель высшего
исполнительного органа государственной власти Омской области)»

исключить;

- дополнить частями 2.1 и 2.2 следующего содержания:
«2.1. Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации

вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе сельского

поселения за ненадлежащее исполнение или неисполнение
обязанностей по обеспечению осуществления органами местного

самоуправления отдельных государственных полномочий,

переданных органам местного самоуправления федеральными
законами и (или) законами субъекта Российской Федерации.

2.2. Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации

вправе отрешить от должности главу сельского поселения в случае,
если в течение месяца со дня вынесения высшим должностным

лицом субъекта Российской Федерации предупреждения, объявления
выговора главе муниципального образования в соответствии с частью

2.1 настоящей статьи главой сельского поселения не были приняты в

пределах своих полномочий меры по устранению причин,
послуживших основанием для вынесения предупреждения,

объявления выговора.»;

11) в статье 56 Устава:
- в части 1 слова «(руководителя высшего исполнительного органа

государственной власти субъекта Российской Федерации)»

исключить;
- часть 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки

эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;
- в части 3 слова «(руководитель высшего исполнительного органа

государственной власти субъекта Российской Федерации)»

исключить;

- в частях 4-7, пункте 1 части 10, части 13 слова «(руководителя

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта

Российской Федерации)» исключить.
2. Представить настоящее решение для государственной

регистрации в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные

Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной
регистрации в периодическом печатном издании, распространяемом в

Черняевском сельском поселении Тарского муниципального района

Омской области – информационный бюллетень «Официальный
вестник Черняевского сельского поселения», решение вступает в

силу после его официального опубликования.

Глава Черняевского

сельского поселения                                                           И.О. Фамилия

Председатель Совета

Черняевского сельского поселения                                 И.О. Фамилия

СООБЩЕНИЕ

о возможном установлении публичного сервитута

на территории Тарского муниципального района Омской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.42 Земельного кодекса
Российской Федерации Администрация Тарского муниципального

района Омской области сообщает, что на основании ходатайства

Публичного акционерного общества «Россети Сибирь» от
26.09.2024 № 1.5/01-05/1504 об установлении публичного сервитута в

отношении земельных участков:

- части земельного участка общей площадью 500 кв.м, входящей в
состав земельного участка с кадастровым номером 55:27:000000:1319,

площадью 5110000 кв.м., относящегося к категории земель

сельскохозяйственного назначения, имеющего местоположение:
Российская Федерация, Омская область. Тарский муниципальный

район, Черняевское сельское поселение, на запад и на юго-запад от с.

Черняево;
начата процедура выявления правообладателей земельных

участков в границах устанавливаемого публичного сервитута.

Ходатайство об установлении публичного сервитута
рассматривается Администрацией Тарского муниципального района

Омской области.

Публичный сервитут устанавливается для размещения
строительства, реконструкции, эксплуатации объектов электросетевого

ходатайства, их неотъемлемых технологических частей, необходимых

для подключения (технологического присоединения) к сетям
инженерно-технологического обеспечения.

Информацию о поступившем ходатайстве об установлении

публичного сервитута и прилагаемом к нему описании
местоположения границ сервитута можно получить в Комитете по

экономике и УМС Администрации Тарского муниципального района

по адресу: 646530, Омская область, г. Тара,  пл. Ленина, д. 21, каб. 403,
телефон 8(38171)2-01-85 в соответствии с графиком работы Комитета:

понедельник – четверг: с 8 часов 30 минут до 17 часов 45 минут,

пятница – с 8 часов 30 минут до 16 часов 30 минут; суббота,
воскресенье – выходной; обеденный перерыв – с 13 часов 00 минут до

14 часов 00 минут.

Правообладатели земельного участка, если их права не
зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости,

могут подать в Комитете по экономике и УМС заявление об учете прав

(обременений прав) на земельный участок с приложением копий

документов, подтверждающих эти права (обременения прав), в течение

30 дней со дня опубликования настоящего сообщения.
Заявления принимаются на бумажном носителе (в том числе

направленные почтовым отправлением) по адресу: 646530, Омская

область, г. Тара, пл. Ленина, 21, кабинет 403, либо в виде электронного
документа, подписанного усиленной электронной подписью по адресу

электронной почты econom_tara@mail.ru (понедельник-четверг с 8

часов 30 минут до 17 часов 45 минут, пятница с 8 часов 30 минут до 16
часов 30 минут, обед с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, (кроме

нерабочих праздничных дней).

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении
публичного сервитута опубликовано в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах

Администрации Тарского муниципального района Омской области
(https://tarskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/), Администрации Черняевского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

(https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/).
Ходатайство об установлении публичного сервитута

3
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 33(467) от 14 октября 2024 года

Описание местоположения границ

График проведения работ

Схема расположения границ публичного сервитута
Перечень земельных участков и земель в границах Тарского

муниципального района Омской области в целях строительства,

реконструкции, эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, их

неотъемлемых технологических частей, необходимых для

подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-

технического обеспечения

Численность муниципальных служащих Администрации

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального

района Омской области с указанием фактических затрат на их

содержание за 3 квартал 2024 года

Количество

муниципальных
служащих

Фактическая

заработная плата, руб.
(ЭКР 211)

Начисления на

заработную плату, руб.
(ЭКР 213)

3 384514,47 116123,37

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Черняевского сельского поселения
Тарского муниципального района Омской области

по состоянию на 1 октября  2024 года

Наименование

Утверждено

решением "О

бюджете
поселения на 2024

год и на плановый

период 2025 и 2026
годов", рублей

Исполнено,

рублей

%

исполнения

1 2 3 4

Доходы 8 768 906,73 4 855 701,09 55,37

Расходы 9 063 509,24 4 489 529,20 49,53

Дефицит (-) /
Профицит (+)

-294 602,51 366 171,89

Учредитель: Администрация Черняевского сельского поселения, Совет Черняевского сельского поселения

Тираж: 10 экз. Отпечатано в Администрации Черняевского сельского поселения